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Analyza vysledk( voleb do zastupitelstev mést a obci 2022 z hlediska zastoupeni Zzen
Uvod

Vysledky voleb potvrdily predvolebni prognézy Féra 50 %. | v roce 2022 se projevil dlouhodoby
trend postupného zvysovani podilu zen v zastupitelstvech mést a obci — zastoupeni zen se
zvysilo z 27,99 % na 28,98 %.

Graf €. 1: Vyvoj zastoupeni zen v zastupitelstvech mést a obci v letech 1994-2022
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Zdroj dat: CSU, graf Férum 50 %

Kdyz se podivame na vysledky podrobnéji, zjistime, Ze netradicné podil Zen zvolenych
do zastupitelstva hl. m. Prahy prekonal primérné zastoupeni Zen nejen ve 26 statutdrnich
méstech (a to o 5,5 procentniho bodu), ale i v zastupitelstvech mést a obci celkové (o 0,25
procentniho bodu). Nicméné rozdil mezi statutarnimi mésty a celkovym zastoupenim zen v nové
zvolenych zastupitelstvech (viz Graf ¢. 2) opét potvrzuje nepfimou Uméru, kdy s velikosti mésta se
zpravidla snizuje podil Zen v zastupitelstvu.
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Graf ¢. 2: Vyvoj zastoupeni zen v zastupitelstvech mést a obci podle typu v letech 1994-
2022
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Zdroj dat: CSU, graf Férum 50 %

Porovnani statutarnich mést a hl. m. Prahy z hlediska zastoupeni
Zen a muzi v nové zvolenych zastupitelstvech

V nasledujicim srovnani jiz bude Praha zahrnuta do porovnani se statutarnimi mésty. V téchto
méstech se zastoupeni zen po volbach zvysilo o 1,2 procentniho bodu z 22,5 % na 23,7 %.

V nasledujici tabulce vidime, Ze nejvétsi podil mandatu ziskaly Zeny v Mosté - 35,6 %. Nejvétsi
podil na tom ma hnuti ANO, které ziskalo 10 mandatl, a 8 znich obsadily Zeny; tfetinové
zastoupeni zen maiji koalice ODS + NEZ a SPD + Trikolora. Sdruzeni Mostec¢ané Mostu ma pétinové
zastoupeni zZen a vitéznou stranu ProMOST zastupuje jen 19 % zen. Tficetiprocentni hranice
dosahlo zastoupeni Zen i v Jablonci nad Nisou.

Naopak nejmensi podil kresel pripadl Zzenam v zastupitelstvu Plzné — 17 %. Tii ze zvolenych
stran zde nezastupuje zadna Zena (Pirati, PRO PLZEN a SPD) a u zbyvajicich tfi zvolenych subjekt(
nepresahuje zastoupeni zen 26,7 %.

Tabulka ¢. 1: Podil kandidujicich a zvolenych Zen ve statutarnich méstech a hl. m. Praze
Podil kandidujicich Podil zvolenych zen Rozdil mezi podilem

Zen kandidujicich
a zvolenych zen
Brno 34,1% 27,3% -6,9 p. b.
Ceské Budéjovice 33,8% 24,4% 9,4 p.b.

Dééin 28,3% 18,5% -9,8 p.b.
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Podil kandidujicich Podil zvolenych zen Rozdil mezi podilem

zen kandidujicich

a zvolenych zen
Frydek-Mistek 32,0% 20,9% -11,1 p. b.
Havifov 34,9% 27,9% -7,0p. b.
Hradec Kralové 33,3% 18,9% -144 p. b.
Chomutov 33,3% 25,7% -7,6 p. b.
Jablonec nad Nisou 38,7% 30,0% -8,7 p. b.
Jihlava 35,9% 21,6% -14,3 p. b.
Karlovy Vary 37,7% 22,9% -14,8 p. b.
Karvina 36,1% 22,0% -14,2 p. b.
Kladno 35,4% 24,2% -11,1 p. b.
Liberec 35,4% 20,5% -14,9 p. b.
Mlada Boleslav 29,2% 18,2% -11,0 p. b.
Most 38,7% 35,6% -3,2p. b.
Olomouc 33,8% 24,4% -94 p. b.
Opava 33,3% 20,5% -12,8 p. b.
Ostrava 36,6% 23,6% -13,0 p. b.
Pardubice 31,9% 17,9% -14,0 p. b.
Plzen 29,2% 17,0% -12,1 p. b.
Praha 34,5% 29,2% -5,3 p. b.
Prostéjov 32,7% 20,0% -12,7 p. b.
Prerov 32,6% 20,0% -12,6 p. b.
Teplice 30,9% 22,2% -8,6 p. b.
Trinec 32,9% 24,2% -8,6 p. b.
Usti nad Labem 39,7% 29,7% -9,9p.b.
Zlin 32,8% 24,4% -84 p. b.
Celkem 34,4% 23,7%

Zdroj dat: CSU, tabulka Férum 50 %

Celkové bylo zvoleno o 10,7 p.b. méné Zen, nez jich kandidovalo a v Zddném mésté nebyl podil
kandidujicich zen nizsi nez podil zen zvolenych. Nejmensi rozdil byl v Mosté, kde bylo zvoleno o
3,2 p.b. méné Zen, nez jich kandidovalo, a kde je také podil zastupitelek nejvyssi. Naopak nejvétsi
rozdil nejdeme v Liberci, kde kandidovalo celkem 35,4 % zen, ale zvoleno jich bylo jen 25,5%.

Zasadni vliv na konecné zastoupeni Zzen v zastupitelstvech tak mél ispéch konkrétnich politickych
subjekt. V nékterych pfipadech se i ve statutarnich méstech projevil vliv ,preferencnich” hlast.
Celkové Zeny oproti plvodnim nominacim ,pfFisly” o 3 kresla. Pokud by tedy zélezelo pouze
na poradi na kandidatni listing, zasedlo by v zastupitelstvech statutarnich mést a hl. m. Prahy 2618
zen, tj. 34,4 %.

Nejvétsi zménu z hlediska zastoupeni Zen a muzl zpUsobilo pfednostni pridélovani mandatu
v Jihlavé a v Mladé Boleslavi. Zeny zde ziskaly méné o 2 kresla - z pivodné volitelného mista
mandat neziskaly kandidatky navrzené Piraty a STAN v Jihlavé, v Mladé Boleslavi neziskala mandat
nezavisla kandidatka za uskupeni Hlas pro Boleslav a kandidatka navrzend Stranou zelenych.
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Po jednom mandatu zeny , ztratily” v Liberci, Pardubicich, Prerové a v Trinci. V Liberci muzsky
kandidat preskocil kandidatku Strany zelenych. V Pardubicich ziskali mandat diky ,kfizkovani”
hned ¢tyfi kandidati, jeden z nich ,pfesko¢il” kandidatku navrzenou PP21 na kandidatce Zijeme
Pardubice. V Pferové se zplvodné volitelného mista do zastupitelstva nedostala nezavisla
kandidatka za uskupeni Pomahame méstu. V Tfinci volicky a voli¢i zamichali pofadim v pfipadé tfi
kandidujicich subjektd, z plvodné volitelného mista mandat neziskala kandidatka CSSD.

V nékterych méstech sice za jednu stranu Zeny mandaty ztratily, za jinou je v3ak ziskaly z plivodné
nevolitelnych mist a tim se celkovy pomér zen a muzi v daném zastupitelstvu nezménil. To je
pfipad Décina, kdy mandat neziskala nominatka PRO Zdravi, ale naopak z plvodné nevolitelného
mista se do zastupitelstva dostala Jana Bednarska, kandidatka Volby pro Décin navrzena
MHNHRM. Podobné tomu bylo i v Karlovych Varech — na jedné strané o mandat ,pfisly”
nominantky Karlovarké obcanské iniciativy a Piratd, ale na druhé strané z plvodné nevolitelnych
mist mandat ziskaly Zaneta Salatova (STAN) a Stépanka Steinova (Karlovaraci). V Opavé diky
piimé podpore voli¢h a voli¢ek mandat ziskala kandidatka KDU-CSL Lucie Pobofilova, na druhé
strané se z plvodné volitelného mista do zastupitelstva nedostala kandidatka Strany zelenych.
V Praze pak mandat oproti poradi na kandidatni listiné ziskala Zuzana Hamanova (STAN),
preskocila viak svoji stranickou kolegyni kandidujici z 5. mista.

V nékterych méstech se diky preferen¢nim hlasim podil zvolenych Zzen naopak zvysil.
V zastupitelstvu Jablonce nad Nisou byly z pivodné nevolitelného mista zvoleny Martina Picko
Baumannova (nezdvisla za koalici Pirati+NK) a Veronika Kassovicova (nezavisld za sdruzeni
Spole¢né pro Jablonec). Pokud by byly tyto mandaty obsazeny dle pofadi, nedosahlo by
zastoupeni Zen v zastupitelstvu Jablonce nad Nisou 30% hranice a Cinilo by pouze 23,3 %. Jeden
mandat ,navic” ziskaly Zeny v Brné, kde diky pfimé voli¢ské podpofre ziskala mandat nominantka
Strany zelenych Jasna Flamikova. Stejné tak se z plvodné nevolitelného mista do zastupitelstva
dostala Eva Machova (STAN) v Olomouci a Ivana Hemerkova (Pévécko) v Prostéjove.

Tabulka <. 2: Vliv pfednostniho pridélovani mandatt (podle mést)

Mésto Zména poctu zvolenych Zen oproti poradi
na kandidatni listiné

Brno +1
Ceské Budéjovice -

Décin -
Frydek-Mistek S
Havirov -
Hradec Kralové -
Chomutov -
Jablonec nad Nisou +2
Jihlava -2
Karlovy Vary -
Karvina -
Kladno =
Liberec -1
Mlada Boleslav -2

4
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Zména poctu zvolenych zen oproti poradi

na kandidatni listiné

Most

Olomouc

Opava

Ostrava

Pardubice

Plzen

Praha

Prostéjov

Pierov

Teplice

Trinec

Usti nad Labem

Zlin
Celkem

Zdroj dat: CSU, vypocet a tabulka Férum 50 %

Podrobné tabulky k jednotlivym statutarnim méstim jsou zafazeny na konci tohoto dokumentu.
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Zastoupeni zen v zastupitelstvech statutarnich mést a hl. m. Prahy
dle kandidujicich stran

Slozeni kandidatnich listin naznacovalo, Ze se podil mezi zvolenymi Zenami nebude pfili$ vyrazné
liSit. Z analyzovanych stran (tedy téch, které sestavily kandidatky ve vétsiné statutdrnich mést)
vybocovala jen Strana zelenych, jako jedind zanalyzovanych stran dosahla vyrovnaného
zastoupeni Zen a muzl na kandidatnich listindch a nominovala nejvétsi podil Zen na volitelna
mista i celkové.

Z nésledujiciho grafu je patrné, ze v pripadé viech stran, které ziskaly mandaty ve vice nez jednom
statutarnim mésté, byl podil zen mezi nominovanymi vyssi nez mezi zvolenymi. Totéz plati pro
celkové nominace a obsazeni kiesel v zastupitelstvech statutarnich mést. Je to dano ¢astecné tim,
Ze podil Zen na volitelnych mistech kandidatnich listin byl nizsi nez celkovy podil kandidujicich
Zen, ¢astecné i tim, Ze nékteré kandidatky byly z volitelnych mist ,vykfizkovany”.

Graf ¢. 3: Podily nominovanych a zvolenych Zzen ve statutarnich méstech a hl. m. Praze
za vybrané* strany
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* do grafu jsou zarazeny strany, které ziskaly mandaty ve vice neZ jednom statutdrnim mésté
Zdroj dat: CSU, graf Férum 50 %

Nejvyraznéji se nepomér mezi podilem nominovanych a zvolenych zen projevil stejné jako
v minulych volbach u Ceské piratské strany. Z ostatnich stran je nejvétsi propad v podilu Zen
mezi nominacemi a vysledky u Strany zelenych - rozdil zde ¢ini 11,5 procentniho bodu -, i tak
ma vsak strana ze viech analyzovanych nejvyssi podil zastupitelek, a to pfesné dvé pétiny. Naopak
nejmensi rozdil mezi podilem nominovanych a zvolenych Zen zaznamenala KSCM (2,3 p.b.),
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kterd viak celkové ve statutdrnich méstech obsadila jen 9 mandat. Podobny rozdil (2,4 p.b.)
najdeme i u hnuti Starostové a nezavisli.

Nasledujici graf pak jiz zachycuje podil Zen mezi zvolenymi zastupiteli a zastupitelkami
statutarnich mést a hl. m. Prahy za jednotlivé politické strany. Vyrovnané zastoupeni Zen a muzu
mezi nové zvolenymi zastupiteli a zastupitelkami ma Strana zelenych. Kritickou 30% hranici
zastoupeni zen, se podafilo letos prekonat i KSCM a STAN.

Graf €. 4: Srovnani podilu zvolenych Zen ve statutarnich méstech a hl. m. Praze za vybrané*
strany
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* do grafu jsou zarazeny strany, které ziskaly mandat ve vice neZ jednom statutdrnim mésté
Zdroj dat: CSU

ANO
Podil Zisk mandatu Pocet zvolenych  Podil zvolenych
nominovanych Zen zen Zen
Brno 29,1% 13 3 23,1%
Ceské Budéjovice 20,0% 13 2 15,4%
Décin 22,2% 11 2 18,2%
Frydek-Mistek 46,5% 11 4 36,4%
Havirov 39,5% 15 4 26,7%
Hradec Kralové 32,4% 13 3 23,1%
Chomutov 37.1% 13 3 23,1%
Jablonec nad Nisou 26,7% 9 2 22,2%
Jihlava 24,3% 14 3 21,4%
Karlovy Vary 42,9% 14 5 35,7%
Karvina 41,5% 10 2 20,0%
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Podil Zisk mandatu Pocet zvolenych  Podil zvolenych
nominovanych zen z z

Kladno 36,4% 5 1 20,0%
Liberec 23,1% 11 3 27,3%
Mlada Boleslav* 0,0% 5 0 0,0%

Most 60,0% 10 8 80,0%
Olomouc 40,0% 16 4 25,0%
Opava 20,5% 17 4 23,5%
Ostrava 40,0% 21 7 33,3%
Pardubice 17,9% 12 3 25,0%
Plzen* 22,2% 14 2 14,3%
Praha 32,3% 14 5 35,7%
Prostéjov 31,4% 14 3 21,4%
Pierov 45,7% 14 4 28,6%
Teplice 33,3% 9 2 22,2%
TFinec 21,2% 8 1 12,5%
Usti nad Labem 35,1% 13 3 23,1%
Zlin 39,0% 14 4 28,6%

Celkem 33,1% 26,1%

*koalice

Ceska piratska strana

Podil Zisk mandatu Pocet zvolenych  Podil zvolenych

nominovanych zen Zen zen
Brno 38,2% 1 25,0%
Ceské Budéjovice 24,4% 1 33,3%
Décin 25,9% 1 0 0,0%
Frydek-Mistek 48,8% 0 0 -
Havirov 39,5% 0 0 .
Hradec Kralové 37,.8% 4 0 0,0%
Chomutov* 0,0% 0 0 -
Jablonec nad Nisou* 32,0% 3 0 0,0%
Jihlava* 42,9% 1 0 0,0%
Karlovy Vary 40,0% 2 0 0,0%
Karvina 43,6% 0 0 -
Kladno* 29,4% 3 0 0,0%
Liberec 35,9% 2 0 0,0%
Mlada Boleslav - 0 0 =
Most* 50,0% 0 0 -
Olomouc* 22,2% 3 0 0,0%
Opava* 42,1% 0 0 -
Ostrava 36,4% 3 1 33,3%
Pardubice* 37,5% 3 1 33.3%
Plzen 23,4% 4 0 0,0%
Praha 38,5% 13 5 38,5%
Prostéjov 31,0% 1 0 0,0%
Prerov* 19,0% 3 1 33,3%




Analyza vysledk( voleb do zastupitelstev mést a obci 2022 z hlediska zastoupeni Zzen

Podil Zisk mandatu Pocet zvolenych  Podil zvolenych
nominovanych zen Z

Teplice* 0,0% 0 0 -

Tfinec 25,0% 0 0 -

Usti nad Labem* 22,2% 3 1 33,3%

Zlin 29,3% 3 1 33,3%
Celkem 35,3% 59 12 20,3%
*koalice

Ceska strana socialné demokraticka

Podil Zisk mandati Pocet zvolenych  Podil zvolenych

nominovanych zen zen Zen
Brno* 23,5% 3 0 0,0%
Ceské Budéjovice* 29,6% 0 0 -
Dé¢in 40,7% 0 0 -
Frydek-Mistek* 15,4% 8 2 25,0%
Havifov* 32,6% 2 1 50,0%
Hradec Krélové 21,6% 0 0 =
Chomutov - - - -
Jablonec nad Nisou - - - -
Jihlava* 26,1% 0 0 -
Karlovy Vary 46,9% 0 0 -
Karvina 26,8% 23 4 17,4%
Kladno* 29,2% 0 0 -
Liberec 28,2% 0 0 -
Mlada Boleslav* 10,0% 1 0 0,0%
Most 48,9% 0 0 -
Olomouc* 30,8% 0 0 -
Opava 25,6% 0 0 -
Ostrava* 26,1% 0 0 -
Pardubice* 31,3% 0 0 -
Plzen* 13,2% 0 0 =
Praha* 20,8% 0 0 -
Prostéjov 34,3% 0 0 -
Prerov 25,9% 0 0 -
Teplice - - - -
TFinec* 35,7% 1 0 0,0%
Usti nad Labem - - - -
Zlin* 30,4% 0 0 -
Celkem 28,8% 38 7 18,4%
*koalice

Komunisticka strana Cech a Moravy

Podil Zisk mandatu Pocet zvolenych  Podil zvolenych
nominovanych Zen zen Zen
Brno* 29,4% 0 0 -
Ceské Budéjovice* 34,9% 0 0 -
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Podil Zisk mandatu Pocet zvolenych  Podil zvolenych
nominovanych zen z

Décin 43,8% 0 0 -
Frydek-Mistek 23,3% 0 0 =
Havirov 44,2% 2 1 50,0%
Hradec Kralové 43,2% 0 0 =
Chomutov 22,9% 2 1 50,0%
Jablonec nad Nisou 53,3% 0 0 -
Jihlava 24,3% 0 0 -
Karlovy Vary 58,8% 0 0 -
Karvina 48,8% 2 1 50,0%
Kladno 33,3% 0 0 -
Liberec 53,8% 0 0 .
Mlada Boleslav* 34,8% 0 0 -
Most 35,6% 0 0 -
Olomouc 46,7% 0 0 -
Opava 28,2% 0 0 -
Ostrava* 31,4% 3 0 0,0%
Pardubice 28,2% 0 0 -
Plzen 23,4% 0 0 =
Praha 26,2% 0 0 -
Prostéjov* 43,8% 0 0 -
Pierov 31,4% 0 0 - 1 O
Teplice 25,9% 0 0 -
Trinec - 0 0 .
Usti nad Labem 37,8% 0 0 -
Zlin - 0 0 -

*koalice

Krestanska a demokraticka unie — Ceskoslovenska strana lidova

Podil Zisk mandatu Pocet zvolenych  Podil zvolenych

nominovanych zen Zen Zen
Brno* 24,2% 1 20,0%
Ceské Budéjovice* 13,6% 2 1 50,0%
Décin - - - -
Frydek-Mistek* 27,3% 4 0 0,0%
Havifov* 40,0% 2 1 50,0%
Hradec Kralové* 23,8% 0 0 -
Chomutov* 33,3% 0 0 -
Jablonec nad Nisou* 25,0% 1 0 0,0%
Jihlava* 30,8% 4 1 25,0%
Karlovy Vary* 11,1% 1 0 0,0%
Karvina* 43,8% 2 1 50,0%
Kladno* 50,0% 0 0 =
Liberec* 75,0% 1 1 100,0%
Mlada Boleslav* 40,0% 1 0 0,0%
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Podil Zisk mandatu Pocet zvolenych  Podil zvolenych

nominovanych zen z z
Most - 0 0 -
Olomouc* 13,3% 3 0 0,0%
Opava 30,8% 2 1 50,0%
Ostrava* 30,8% 3 1 33,3%
Pardubice* 42,9% 1 0 0,0%
Plzen* 11,1% 3 1 33,3%
Praha* 16,7% 2 0 0,0%
Prostéjov* 26,9% 0 0 -
Prerov* 27,8% 2 0 0,0%
Teplice* 14,3% 1 0 0,0%
T¥inec 42,4% 3 1 33,3%
Usti nad Labem* 33,3% 0 0 -
Zlin* 28,6% 3 1 33,3%
Celkem 28,1% 46 11 23,9%
*koalice

Obcanska demokraticka strana

Podil Zisk mandatu Pocet zvolenych  Podil zvolenych
nominovanych Zen zen Zen

Brno* 27,3% 12 3 25,0%
Ceské Budgjovice 33,3% 16 4 25,0% 11
Décin 22,2% 2 0 0,0%
Frydek-Mistek* 15,4% 1 0 0,0%
Havirov* 25,0% 2 0 0,0%
Hradec Kralové 10,8% 5 0 0,0%
Chomutov 25,7% 0 0 -
Jablonec nad Nisou 20,0% 5 1 20,0%
Jihlava* 33,3% 7 1 14,3%
Karlovy Vary* 17,6% 3 0 0,0%
Karvina* 26,1% 0 0 -
Kladno 21,2% 6 1 16,7%
Liberec* 17,2% 3 1 33,3%
Mlada Boleslav* 21,4% 8 3 37,5%
Most* 35,3% 2 0 0,0%
Olomouc* 35,0% 5 1 20,0%
Opava* 14,8% 5 0 0,0%
Ostrava* 39,4% 5 1 20,0%
Pardubice* 16,0% 6 0 0,0%
Plzen* 31,0% 9 3 33,3%
Praha* 22,2% 10 3 30,0%
Prostéjov 37,1% 5 1 20,0%
Prerov* 12,0% 4 0 0,0%
Teplice* 25,0% 6 3 50,0%
TFinec* 25,0% 2 0 0,0%
Usti nad Labem 29,7% 4 1 25,0%
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Podil Zisk mandatu Pocet zvolenych  Podil zvolenych
nominovanych zen

Celkem

*koalice

Starostové a nezavisli

12

Podil Zisk mandatu Pocet zvolenych  Podil zvolenych

nominovanych zen zen zen
Brno* 22,7% 5 2 40,0%
Ceské Budéjovice 31,1% 0 0 -
Décin 29,6% 0 0 -
Frydek-Mistek - - - -
Havirov* 62,5% 1 0 0,0%
Hradec Kralové 45,9% 0 0 -
Chomutov 42,9% 2 1 50,0%
Jablonec nad Nisou - 0 0 -
Jihlava* 41,4% 4 1 25,0%
Karlovy Vary 37,1% 2 1 50,0%
Karvina 39,0% 0 0 -
Kladno* 31,3% 2 1 50,0%
Liberec - - - -
Mlada Boleslav 21,2% 4 0 0,0%
Most - - - .
Olomouc* 21,2% 2 2 100,0%
Opava - - - -
Ostrava* 8,3% 1 0 0,0%
Pardubice 38,5% 0 0 -
Plzen 36,2% 4 1 25,0%
Praha 36,9% 5 2 40,0%
Prostéjov* 33,3% 3 0 0,0%
Pierov 37.1% 0 0 -
Teplice - - - -
Trinec 50,0% 3 1 33,3%
Usti nad Labem 35,1% 0 0 -
Zlin 34,1% 3 1 33,3%
Celkem 34,1% 41 13 31,7%
*koalice

Svoboda a pfima demokracie

Zisk mandatu Pocet zvolenych  Podil zvolenych
nominovanych zen Zen Zen
Brno* 22,2% 5 1 20,0%
Ceské Budéjovice 46,7% 4 2 50,0%
Décin 33,3% 5 1 20,0%
Frydek-Mistek 39,5% 5 1 20,0%
Havirov 39,5% 6 2 33.3%




Podil

nominovanych zen

Zisk mandata

Pocet zvolenych

Analyza vysledk( voleb do zastupitelstev mést a obci 2022 z hlediska zastoupeni Zzen

Podil zvolenych

Hradec Kralové 37,8% 3 1 33,3%
Chomutov* 38,9% 3 1 33,3%
Jablonec nad Nisou 36,7% 4 1 25,0%
Jihlava 24,3% 4 0 0,0%
Karlovy Vary 28,6% 4 1 25,0%
Karvina 19,5% 4 1 25,0%
Kladno 39,4% 3 1 33,3%
Liberec 35,9% 4 0 0,0%
Mlada Boleslav 21,2% 3 1 33,3%
Most* 33,3% 4 2 50,0%
Olomouc* 22,6% 3 0 0,0%
Opava 41,0% 5 1 20,0%
Ostrava 38,2% 7 2 28,6%
Pardubice* 33,3% 3 1 33,3%
Plzen 19,1% 4 0 0,0%
Praha* 40,0% 2 0 0,0%
Prostéjov 22,9% 6 1 16,7%
Pierov 28,6% 6 1 16,7%
Teplice 40,7% 4 0 0,0%
T¥inec - - - -
Usti nad Labem* 39,3% 4 1 25,0%
Zlin 36,6% 1 25,0%

Celkem

*koalice

Strana zelenych

32,7%

22,0%

Podil Zisk mandata Pocet zvolenych  Podil zvolenych

nominovanych zen zen Zzen
Brno* 51,7% 2 2 100,0%
Ceské Budéjovice - - - -
Décin - - - -
Frydek-Mistek - - - -
Havirov - - - -
Hradec Kralové* 30,8% 0 0 -
Chomutov - - - -
Jablonec nad Nisou* 100,0% 100,0%
Jihlava* 58,3% 0 0 -
Karlovy Vary = = = =
Karvina - - - -
Kladno* 55,6% 0 0 =
Liberec 48,7% 6 2 33,3%
Mlada Boleslav* 60,7% 3 1 33,3%
Most* 36,4% 0 0 -
Olomouc* 33,3% 0 0 -
Opava 64,1% 2 0 0,0%
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Podil Zisk mandatu Pocet zvolenych  Podil zvolenych
nominovanych zen z
Ostrava = = = =
Pardubice* 42,9% 1 0 0,0%
Plzen - - - -
Praha* 60,0% 0 0 -
Prostéjov* 54,5% 2 50,0%
Pierov - - - -
Teplice* 0,0% 1 0 0,0%
T¥inec - - - -
Usti nad Labem 40,0% 2 1 50,0%
Zlin - - - -
Celkem 51,5%
*koalice
TOP 09
Podil Zisk mandatu Pocet zvolenych  Podil zvolenych
nominovanych zen
Brno* 36,4% 4 2 50,0%
Ceské Budéjovice* 13,0% 0 0,0%
Décin - - - -
Frydek-Mistek* 25,0% 0 0 -
Havifov* 0,0% : 0 0,0% 14
Hradec Kralové* 23,1% 2 0 0,0%
Chomutov* 20,0% 2 1 50,0%
Jablonec nad Nisou* 20,0% 0 0 -
Jihlava* 27,3% 0 0 -
Karlovy Vary* 44,4% 0 0 -
Karvina* 50,0% 0 0 .
Kladno* 23,5% 0 0 -
Liberec* 0,0% 1 0 0,0%
Mlada Boleslav* 60,0% 1 1 100,0%
Most - - - -
Olomouc* 40,0% 2 1 50,0%
Opava* 25,0% 2 1 50,0%
Ostrava* 11,1% 1 0 0,0%
Pardubice* 28,6% 2 0 0,0%
Plzen* 44,4% 3 0 0,0%
Praha* 13,0% 7 0 0,0%
Prostéjov* 25,0% 1 0 0,0%
Prerov* 23,5% 0 0 -
Teplice* 28,6% 2 0 0,0%
Ttinec* 23,1% 0 0 .
Usti nad Labem* 16,7% 0 0 -
Zlin* 0,0% 0 0 .
Celkem 24,5% 32 6 18,8%

*koalice
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Vliv ,prednostnich hlasa”

Jak jiz bylo feceno, na pridélovani mandatl ve statutdrnich méstech a hl. m. Praze mély vliv i
~prednostni” hlasy. U vétsiny stran a sdruzeni, kde se pocet zvolenych zen zménil, zafungovaly
v neprospéch zen. V leto3nich volbach viak nebyl dopad kfizkovani nijak dramaticky — u zadné ze
stran neni rozdil vétsi nez jeden mandat, at jiz ve prospéch, ¢i v neprospéch Zen.

Tabulka ¢. 3: Vliv pfednostniho pridélovani mandati (podle stran)

Politicka strana nebo Zména poctu zvolenych zen oproti poradi
sdruzeni na kandidatni listine

CSSD+NK -1

Hlas pro Boleslav -1

Karlovaraci +1

KDU-CSL +1

KOA -1

Liberec otevieny lidem -1

Nas Décin -1

Pévécko +1

Pirati -1

Pirati+Forum Jihlava -1

Pirati+NK +1

Pomahame méstu (ODS+NK) -1

Spolecné pro Jablonec +1 1 5
STAN +1
STAN+SZ+Nezavislé +1

olomoucké osobnosti

STAROSTOVE+NK -1

SZ+Zit Brno+Idealisté +1

Sance pro Miadlou Boleslav 1

(KDU-CSL+SZ)

Volba pro Décin +1

Zelena pro Opavu -1

Zijeme Pardubice -1

Celkem \ -3 \

Zdroj dat: CSU, vypocet a tabulka Férum 50 %
Zaver
Jak se dalo ocekdvat jiz na zédkladé analyzy kandidatnich listin, celkové zastoupeni Zen v nové

zvolenych zastupitelstvech se celkové zvysilo o jeden procentni bod z 27,99 % na 28,98 %.

Mezi jednotlivymi statutarnimi mésty nepanuji nijak dramatické rozdily. Rozdil mezi

evvs

bodu. V osmi statutarnich méstech a hl. m. Praze ¢ini zastoupeni Zen minimalné jednu ctvrtinu,
naopak v péti statutarnich méstech nedosahuje ani jedné pétiny.
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Vyrazné rozdily se naopak objevuji v ramci jednotlivych stran - v nékterém mésté je jedna
strana zastoupena pouze muzi, vjiném naopak pouze Zenami. A to i v pfipadech, kdy strana
v daném mésté ziskala vice nez jeden ¢i dva mandaty.

V ptipadé voleb do Poslanecké snémovny PCR v roce 2021 se ukazalo, Ze viechny strany, které ve
volbach uspély, byly schopné alespon v jednom kraji nominovat nejméné 30 % zen. Stejné tak
letosni volby do zastupitelstev statutarnich mést (kde je Zen zkomunalni Urovné tradi¢né
nejméneé) dokazaly, ze témér kazda strana je schopna sestavit kandidatni listinu tak, aby bylo
zastoupeni zen a muzu ve vysledku vyrovnané. A to i v pfipadech, kdy jde do voleb v koalici
s jinymi subjekty ¢i nezavislymi osobnostmi.

Ani v téchto volbach se nepotvrdil pfedpoklad, Ze zeny nejsou ochotny kandidovat na volitelnych
mistech ani, ze by urcité strany Zeny ,lakaly” vyznamné méné nez jiné. Paritniho zastoupeni na
kandidatnich listinach se podafilo dosahnout nejméné v jednom mésté témér viem stranam,
které kandidovaly ve vice nez jednom statutarnim mésté. Jedinou vyjimkou ODS, ktera se tomu
s 39,4% zastoupenim zZen na kandidatni listiné v Ostravé vyznamné pfriblizila.
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Seznam podrobnych tabulek pro statutarni mésta a Prahu

DL N PIANA. ettt sttt bbb b et R et a Rt ant s 17
BINO ettt n s tenes 18
CSKE BUABJOVICE ...vvvvruennerrrsssssseenssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnessssssssssssenns 18
DBCIN ettt sssissssssassssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssseses 18
FrydEK-IMISTEK ....ceueveeeeeereereiirereineseesensesssenessesessesssessssssessesssessessssass 18
HAVITOV ettt ssss s sss s ssss s sessssesessssssssssssssssssons 18
Hradec Kralove.......eeenessersessessssssssssenes 19
CROMULOV ...ttt ses s sss s s ssssessssssssssbes st sbsssss s bbb s bt bes s bs b s bs s bessensesssnans .19
JADIONEC NAA NISOU ...ttt es st sssssssssssssssssssssesssssssessssesssssssessessssassesssssssessssessesssssssssnsses 20
JINLAVA ottt sesses s aenans 20
KQITOVY VAIY cceiiiirieisisisisisisissssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssens 20
K@IVINQ ..ttt ssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssessssesssssssssssssssssssesanes .20
KIQANO .ottt sses s s sesssssssssassessssessessssessessssesssaes 21
LIDEIEC ettt bbb s s bbb b s a s bbbt a s bR s aen w21
MIadd Boleslav .......eeeeeeeirerreireererseeseesssssesens 21
IMLOST e eeercrcrrrereseeenensrnassssssesesessssssssssssssssssssssssssssssessssssssssssssssens 21
OlOMOUC aeceteetrteeststesssessessses s ssssssssssssssssssassesssssssessessssessssesssssssessesassessessssessessssessssessessesessesases 22
OPAVA.crierrrienriseessisesssssessssssessassssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssesssssssssssssssssssses 22
OSTIAVA.. ettt sssssss st st ss s s tss s s s s st se st e b s bttt s et s e st b et et et R e Rt et A bt s ettt e bRt et ee et en e st 22
PardUbBICE. .ttt sesss s sessssessssessssanes .23
PIZEI ottt iessses s ses s sesssssssessssessessssessesassessssss s s s s s s s s s s s s s b s b e s R b e AR A R b e b R R AR R s R s R s Rt s 23
PrOSTEJOV uuvueiiicrenciersesisesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssns 23
PEEIOV ettt s st s sss s s st b sttt a sttt ettt ettt et At bt en et sttt aes 23
TEPIICE ettt asss s st sss st bsssssssssssssstsssanes 24
THINECu ettt ses b s et s s s s s ses s sesesassene 24
USEi NAA LADEM ..coouveeeereeteneeersesnsssssnsssssssissssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasssssssssssssssssssssasesssssnes 24
Zlin... ceteeresue sttt bbb s bt ae b e sas b naenes . 24

Vsechna data v tabulkdch jsou pFevzata ze serveru Ceského statistického uradu
www.volby.cz.

hl. m. Praha
Nazev subjektu Podil Zisk mandata Pocet Podil zvolenych
nominovanych zen zvolenych Zen
Zen
ANO 32,3% 14 5 35,7%
ODS + TOP 09 + KDU-CSL) 18,5% 19 3 15,8%
Pirati 38,5% 13 5 38,5%
PRAHA SOBE 29,2% 1 4 36,4%
SPD + Trikolora + Hnuti PES + NK 29,2% 0 0,0%
STAN 36,9% 2 40,0%

Celkem | 34,6% 65 19 29,2%
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Brno
Nazev subjektu Podil Zisk mandatu Pocet Podil zvolenych
nominovanych zen zvolenych Zen
zen

ANO 29,1% 13 3 23,1%
CSSD VASI STAROSTOVE 25,5% 3 0 0,0%
KDU-CSL + STAN 23,6% 10 3 30,0%
ODS + TOP 09 29,1% 16 5 31,3%
Pirati 38,2% 4 1 25,0%
SPD + TRIKOLORA + MORAVANE + 21.8% 6 1 16,7%
NK

SZ + Zit Brno + Idealisté 41,8% 3 66,7%

2
Celkem 34,1% 55 15 27,3%

Ceské Budéjovice

Nazev subjektu Podil Zisk mandatu Pocet Podil zvolenych
nominovanych zen zvolenych zen
Zen
ANO 20,0% 13 2 15,4%
KDU-CSL + TOP 09 13,3% 3 1 33,3%
OBCANE PRO BUDEJOVICE 33,3% 6 1 16,7%
OoDS 33,3% 16 4 25,0%
Pirati 24,4% 3 1 33,3%
SPD 46,7% 4 2 50,0%

Celkem | 33,8% a5 1 24,4%

Décin

Nazev subjektu Podil Zisk mandatua Pocet Podil zvolenych

nominovanych zen zvolenych Zen
Zen

ANO 22,2% 1 2 18,2%

Nas Décin 22,2% 3 0 0,0%

oDs 22,2% 2 0 0,0%

Pirati 25,9% 1 0 0,0%

SPD 33,3% 5 1 20,0%

STAN 29,6% 5 2 40,0%

Celkem 28,3% 27 5 18,5%

Frydek-Mistek

Nazev subjektu Podil Zisk mandatu Pocet Podil zvolenych

nominovanych zen zvolenych Zen

Zen

ANO 46,5% 1 4 36,4%
KDU-CSL + ODS + TOP 09 23,3% 5 0 0,0%
Nase Mésto F-M 18,6% 13 2 15,4%
Pratelé FM 23,3% 9 2 22,2%
SPD 39,5% 5 1 20,0%
Celkem 32,0% 43 9 20,9%
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Havirov
Nazev subjektu Podil Zisk mandata Pocet Podil zvolenych
nominovanych zen zvolenych Zen
Zen
ANO 39,5% 15 4 26,7%
¢ssb 32,6% 3 1 33,3%
Hnuti pro Haviiov 37,2% 4 1 25,0%
KSCM 44,2% 2 1 50,0%
TE\]Z; Patrioti CR + Zivotice Sobé 27.9% ; 5 28,6%
ODS + KDU-CSL + TOP 09 + STAN 34,9% 1 16,7%
SPD 39,5% 2 33,3%
Celkem 34,9% 43 12 27,9%

Hradec Kralové

Nazev subjektu Podil Zisk mandatu Pocet Podil zvolenych
nominovanych zen zvolenych

ANO 32,4% 13 3 23,1%
Hradecky demokraticky klub + o o

TOP 09 + Hradeéti patrioti + LES 18,9% 7 2 28,6%

oDS 10,8% 5 0 0,0%
Pirati 37,8% 4 0 0,0%
ROZViJIME HRADEC 37,8% 3 1 33,3%

SPD 37,8% 3 1 33,3%
Zména pro Hradec + SZ 40,5% 2 0 0,0%

Chomutov
Nézev subjektu Podil Ziskmandatd ~ Polet  Podil zvolenych
nominovanych zen zvolenych zen
zen

ANO 37,1% 13 3 23,1%

CHOMUTOVSKA KOALICE 25,7% 2 0 0,0%

KSCM 22,9% 2 1 50,0%

NOVY SEVER 22,9% 5 0 0,0%

PRO Chomutov 40,0% 6 2 33,3%

SPD + PRO 40,0% 5 2 40,0%

STAN 42,9% 2 1 50,0%

Celkem 33,3% 35 9 25,7%
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Jablonec nad Nisou

Nazev subjektu Podil Zisk mandata Pocet Podil zvolenych
nominovanych zen zvolenych Zen
Zen
ANO 26,7% 9 2 22,2%
oDSs 20,0% 5 1 20,0%
Pirati + NK 43,3% 4 1 25,0%
Pro Jablonec 30,0% 1 0 0,0%
SLK 33,3% 3 2 66,7%
SPD 36,7% 4 1 25,0%
Spolecné pro Jablonec 50,0% 4 2 50,0%
Celkem | 38,7% 30 ) 30,0%
Jihlava
Nazev subjektu Podil Zisk mandata Pocet Podil zvolenych
nominovanych zen zvolenych
ANO 24,3% 14 3 21,4%
ODS + KDU-CSL 32,4% 1" 2 18,2%
Pirati + Férum Jihlava 48,6% 4 2 50,0%
SPD 24,3% 4 0 0,0%
STAN 37,8% 4 1 25,0%

Karlovy Vary

Nazev subjektu Podil Zisk mandatua Pocet Podil zvolenych

nominovanych zen zvolenych Zen
Zen

ANO 42,9% 14 5 35,7%

Karlovaraci 20,0% 5 1 20,0%

KOA 40,0% 4 0 0,0%

ODS + KDU-CSL + TOP 09 22,9% 4 0 0,0%

Pirati 40,0% 2 0 0,0%

SPD 28,6% 4 1 25,0%

STAN 37,1% 2 1 50,0%

Celkem 37,7% 8 22,9%

Karvina

Nazev subjektu Podil Zisk mandatu Pocet Podil zvolenych

nominovanych zen zvolenych Zen
Zen

ANO 41,5% 10 2 20,0%

¢ssb 26,8% 23 4 17,4%

KSCM 48,8% 2 1 50,0%

ODS + KDU-CSL + TOP 09 34,1% 1 50,0%

SPD 19,5% 4 1 25,0%

O

Celkem | 36,1% 41 22,0%
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Kladno
Nazev subjektu Podil Zisk mandata Pocet Podil zvolenych
nominovanych zen zvolenych Zen
Zen
ANO 36,4% 5 1 20,0%
OoDS 21,2% 6 1 16,7%
Pirati + STAN 30,3% 5 1 20,0%
SPD 39,4% 3 1 33,3%
VOLBA PRO KLADNO 39,4% 14 4 28,6%

Liberec
Nazev subjektu Podil Zisk mandatua Pocet Podil zvolenych
nominovanych zen zvolenych
ANO 23,1% 1M 3 27,3%
Liberec otevieny lidem 48,7% 6 2 33,3%
ODS + Sportovci 23,1% 4 1 25,0%
Pirati 35,9% 0 0,0%
SLK + TOP 09 + KDU-CSL 23,1% 12 2 16,7%
SPD 35,9% 4 0 0,0%

Mlada Boleslav

Nazev subjektu

Podil

nominovanych zen

Zisk mandatu

Pocet
zvolenych
Zen

Podil zvolenych
zen

ANO + Volba pro Mladou Boleslav 9,1% 1 0 0,0%
Hlas pro Boleslav 24,2% 2 0 0,0%
ODS + TOP 09 + NK 27,3% 9 4 44,4%
SPD 21,2% 3 1 33,3%
STAN 21,2% 4 0 0,0%
SZ + KDU-CSL 57,6% 4 1 25,0%

Celkem | 29,2% 33 18,2%

Most
Nazev subjektu Podil Zisk mandata Pocet Podil zvolenych
nominovanych zen zvolenych Zen
Zen
ANO 60,0% 10 8 80,0%
ODS + NEZ 33,3% 3 1 33,3%
ProMOST 26,7% 21 4 19,0%
Sdruzeni Mostecané Mostu 28,9% 5 1 20,0%
SPD + Trikolora 33,3% 6 2 33,3%
Celkem 38,7% 45 16 35,6%
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Analyza vysledk( voleb do zastupitelstev mést a obci 2022 z hlediska zastoupeni Zzen

Olomouc
Nazev subjektu Podil Zisk mandata Pocet Podil zvolenych
nominovanych zen zvolenych Zen
Zzen
ANO 40,0% 16 4 25,0%
ODS + KDU-CSL + TOP 09 28,9% 10 2 20,0%
ProOlomouc + Pirati 33,3% 8 1 12,5%
SPD + Trikolora 33,3% 5 1 20,0%
spOLecné 22,2% 4 1 25,0%
STAN + SZ + NK 24,4% 2 2 100,0%
Celkem 33,8% 24,4%
Opava
Nazev subjektu Podil Zisk mandata Pocet Podil zvolenych
nominovanych zen zvolenych Zen
Zen
ANO 20,5% 17 4 23,5%
KDU-CSL 30,8% 2 1 50,0%
Obcané méstskych casti Opavy 23,1% 3 1 33,3%
ODS + TOP 09 17,9% 7 1 14,3%
SPD 41,0% 5 1 20,0%
SZ 64,1% 2 0 0,0%
Zména + NK 23,1% 3 0 0,0%
Cbem ma% > & %
Ostrava
Nazev subjektu Podil Zisk mandatua Pocet Podil zvolenych
nominovanych zen zvolenych zen
Zen
ANO 40,0% 21 7 33,3%
KSCM + NK 30,9% 3 0 0,0%
ODS + KDU-CSL + TOP 09 32,7% 9 2 22,2%
Ostravak 21,8% 8 1 12,5%
Pirati 36,4% 3 1 33,3%
SPD 38,2% 7 2 28,6%
STAN + NK 23,6% 4 0 0,0%
Celkem 36,6% 55 13 23,6%
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Analyza vysledk( voleb do zastupitelstev mést a obci 2022 z hlediska zastoupeni Zzen

Pardubice
Nazev subjektu Podil Zisk mandatu Pocet Podil zvolenych
nominovanych zen zvolenych
ANO 17,9% 12 3 25,0%
NASE PARDUBICE 43,6% 3 1 33,3%
ODS + KDU-CSL + TOP 09 23,1% 9 0 0,0%
Pirati + SZ 38,5% 4 1 25,0%
SPD + NK + Trikolora 30,8% 3 1 33,3%
SPOLECNE PRO PARDUBICE 15,4% 4 0 0,0%
Zijeme Pardubice 51,3% 4 1 25,0%
Celkem 31,9% 7 17,9%
Plzen
Nazev subjektu Podil Zisk mandatu Pocet Podil zvolenych
nominovanych zen zvolenych Zen
Zen
ANO + NK 23,4% 15 3 20,0%
ODS + KDU-CSL + TOP 09 29,8% 15 4 26,7%
Pirati 23,4% 4 0 0,0%
PRO PLZEN 29,8% 5 0 0,0%
SPD 19,1% 4 0 0,0%
STAN 36,2% 4 1 25,0%
Celkem 29,2% 47 8 17,0%
Prostéjov
Nazev subjektu Podil Zisk mandatu Pocet Podil zvolenych
nominovanych zen zvolenych zen
Zen
ANO 31,4% 14 3 21,4%
ODS + NK 37,1% 5 1 20,0%
Pévécko 25,7% 3 1 33,3%
Pirati 31,0% 1 0 0,0%
SPD 22,9% 6 1 16,7%
STAN + TOP 09 + SZ 37,1% 6 1 16,7%

Celkem | 32,7% 35 20,0%

Prerov
Nazev subjektu Podil Zisk mandatu Pocet Podil zvolenych
nominovanych zen zvolenych Zen
Zen
ANO 45,7% 14 4 28,6%
KDU-CSL + TOP 09 25,7% 2 0 0,0%
ODS + NK 25,7% 5 0 0,0%
Pirati + NK 37,1% 3 1 33,3%
SPD 28,6% 6 1 16,7%
jZeah;‘:r'::ls(‘:peritu mésta Pierova a 25.7% 7 0 0,0%
Zména + NEZAVISLE VOLBY 37,1% 3 1 33,3%
Celkem 32,6% 35 7 20,0%



Analyza vysledk( voleb do zastupitelstev mést a obci 2022 z hlediska zastoupeni Zzen

Teplice

Nazev subjektu Podil Zisk mandata Pocet Podil zvolenych

nominovanych zen zvolenych Zen

Zen
ANO 33,3% 9 2 22,2%
ODS + TOP 09 25,9% 8 3 37,5%
SPD 40,7% 4 0 0,0%
VOLBA PRO! TEPLICE 25,9% 5 1 20,0%
Zdravi Sport Prosperita 33,3% 1 0 0,0%
Trinec

Nazev subjektu Podil Zisk mandatu Pocet Podil zvolenych

nominovanych zen zvolenych Zen

Zen

ANO 21,2% 8 1 12,5%
CSSD + NK 42,4% 2 0 0,0%
KDU-CSL 42,4% 3 1 33,3%
NEZ 36,4% 5 1 20,0%
ODS + TOP 09 24,2% 2 0 0,0%
STAN + NK 33,3% 13 5 38,5%
Celkem | 32,9% 33 8 24,2%

Usti nad Labem

Nazev subjektu Podil Zisk mandata Pocet Podil zvolenych
nominovanych zen zvolenych Zen
Zzen
ANO 351% 13 3 23,1%
oDSs 29,7% 4 1 25,0%
PRO! Usti 37,8% 8 2 25,0%
Svoboda a pfima demokracie
(SPD) s podporou politické strany 33,3% 5 1 20,0%
Trikolora
USTECKE FORUM OBCANU 18,9% 3 1 33,3%
Vase Usti 56,8% 4 3 75,0%
Celkem 39,7% 29,7%
Zlin
Nazev subjektu Podil Zisk mandatu Pocet Podil zvolenych
nominovanych zen zvolenych Zen
Zen
ANO 39,0% 14 4 28,6%
KDU-CSL + TOP 09 + NK 24,4% 3 1 33,3%
oDs 26,8% 7 1 14,3%
Pirati 29,3% 3 1 33,3%
SPD 36,6% 4 1 25,0%
STAN 34,1% 3 1 33,3%
Zlin 21 29,3% 7 1 14,3%

Celkem | 32,8% 41 10 24,4%
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